
Comune di Budrio
Bologna

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE   N. 464 / 2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 90 DEL D.LGS N. 267/2000 
DI  "CAPO  DI  GABINETTO"  DEL  SINDACO,  MEDIANTE 
L'ASSUNZIONE FINO AL 31 DICEMBRE 2022 CON CONTRATTO A 
TEMPO PARZIALE 18 ORE SETT.LI E DETERMINATO DI CATEGORIA 
D - DEL CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - AMMISSIONE 
CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTI:

• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (Nota di aggiornamento), 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25 gennaio 2022, 
esecutiva;

• il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 25 gennaio 2022, esecutiva;

• il Piano Esecutivo di Gestione integrato esercizi finanziari 2022-2024, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27 gennaio 2022, esecutiva;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

PREMESSO che:

• con  determinazione  n.  442/2022  è  stato  indetto  un  avviso  pubblico  per  il 
conferimento  di  un  incarico  di  collaborazione  ai  sensi  dell’art.  90 del  D.Lgs 
267/2000 di “Capo di Gabinetto” del Sindaco, mediante assunzione fino al 31 
dicembre 2022 con contratto a tempo parziale 18 ore sett.li e determinato di 
categoria D – del CCNL Comparto Funzioni Locali;

• in data 01/07/2022, prot. 19012, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso 
sopraindicato  all’Albo  Pretorio,  nella  corrispondente  sezione  Bandi,  Avvisi, 
Graduatorie, nonché sul sito istituzionale del Comune di Budrio;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

• a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui trattasi, sono giunte, entro le ore 
12,00 del 18/07/2022, termine di scadenza previsto nell’avviso, tre domande di 
partecipazione;

ACCERTATO  che  le  domande  pervenute  risultano  complete  e  che  i  candidati 
presentano il possesso di tutti i requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione;

DATO ATTO che, esaminate le domande presentate e i relativi curricula, si ammettono 
alla procedura di selezione i candidati:

- I.T. domanda prot. nr. 19647;
- D.C. domanda prot. nr. 20055;
- S.A. domanda prot. nr. 20459;

ATTESTATO  che  l’individuazione  finale  del  soggetto  da  incaricare  sarà  effettuata 
direttamente dal Sindaco, mediante decreto, successivamente ad esito di oggettiva 
valutazione di curricula professionali e formativi, presentati dai candidati;

VISTI:
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e e dei Servizi;
• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;

RICHIAMATO l’Atto  del  Sindaco n.  5/2022 con il  quale  è  stato  prorogato  al  Dott. 
Francesco Palladino l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Economico Finanziari 
e Servizio Personale, sino al terzo mese successivo alla data di scadenza del mandato 
amministrativo a seguito delle elezioni svoltesi il 12 giugno 2022;

CONSIDERATE le temporanee assenze del Dott. Palladino e della Dott.ssa Filomena 
Iocca  quale  Segretario  comunale  per  la  sostituzione  del  Responsabile  del  Settore 
Servizi Economico Finanziari, il presente provvedimento riporta il parere di regolarità 
tecnica del Dott. Diego Baccilieri nella sua qualità di Vicesegretario comunale secondo 
la nomina di cui all’Atto sindacale n. 4/2019;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1) di  procedere,  come  indicato  in  premessa,  all’ammissione  alla  procedura  di 
selezione dei candidati:

- I.T. domanda prot. nr. 19647; 
- D.C. domanda prot. nr. 20055;
- S.A. domanda prot. nr. 20459;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

2) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio online, altresì sul sito istituzionale del  Comune  di  Budrio,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” -  “Bandi di concorso”;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267.

Lì, 18/07/2022 IL RESPONSABILE
BACCILIERI DIEGO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


